
新型コロナウイルス感染症陽性者の発生についてのご報告 

 

 

平素より、当法人に対しましてご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 

 5 月 12 日(木)夜間、社会福祉法人男鹿更生会障害者支援施設玉の池荘で入所者 1 名が 

新型コロナウイルスに感染していることが判明。本日 16 日(月)までに入所者 13 名、 

職員 4 名が新型コロナウイルスに感染していることが判明し、累計 17 名となりクラスター

の発生となりました。 

 

 今後、保健所の指示指導の下、適切な対応の実施を進めてまいります。 

 

 ご利用者様、ご家族様、関係各所の皆様には、多大なるご心配をおかけしましたことを 

心よりお詫び申し上げますとともに、今まで以上に職員一同、感染対策に取り組み、感染防

止及びクラスターの早期収束に努めてまいります。 

 

今後とも、ご理解とご協力の程宜しくお願いいたします。 

 


